
                         

ΕΡΩΤΗΣΗ

Θεσσαλονίκη, 22/11/2021

Των: Κυριάκου Βελόπουλου, Προέδρου Κόμματος, Βουλευτή Λάρισας
Κωνσταντίνου Χήτα, Βουλευτή Β΄ Θεσσαλονίκης

ΠΡΟΣ: Τον κ. Υπουργό Εσωτερικών
Τον κ. Υπουργό Οικονομικών

ΘΕΜΑ: «Αριθμός  διορισμένων  Δημοσίων  Υπαλλήλων  από  τις  08/07/2019  έως
σήμερα»

Κύριοι, κύριοι Υπουργοί,

Από την άνοδό σας στην διακυβέρνηση της χώρας, έχετε προβεί σε διορισμούς μόνιμου
προσωπικού  στους  Δήμους,  στην  εκάστοτε  Περιφέρεια,  σε  θεσμούς  του  ευρύτερου
επιτελικού κράτους και σε όλο τον ευρύτερο δημόσιο τομέα. Στο πρόσφατο παρελθόν, η
Ελλάδα  βρέθηκε  σε  μνημονιακό  κλοιό  λιτότητας,  λόγω  της  σπάταλης  πολιτικής  των
μεταπολιτευτικών  κυβερνήσεων  και  του  δημοσιονομικού  εκτροχιασμού.  Η  μνημονιακή
λιτότητα  μείωσε  το  βιοτικό  επίπεδο των Ελλήνων και  έπληξε  βαρύτατα  τα  μισθωτά και
ελεύθερα επαγγέλματα.

Με  αφορμή,  όμως,  τους  νέους  διορισμούς  που  ανακοινώθηκε  ότι  θα  γίνουν  μαζικά  σε
Δήμους,

Ερωτώνται οι κ. κ. Υπουργοί:

1. Πόσους μόνιμους ή εποχικούς διορισμούς έχετε κάνει από τις 08/07/2019 έως σήμερα,
στους Δήμους, στην εκάστοτε Περιφέρεια, σε θεσμούς του ευρύτερου επιτελικού Κράτους
και σε όλον τον ευρύτερο δημόσιο τομέα;

2. Πόσος  είναι  ο  μηνιαίος  μισθός  των  διορισμένων  μόνιμων  και  εποχικών  δημοσίων
υπαλλήλων στους Δήμους, στις Περιφέρειες, σε θεσμούς του ευρύτερου επιτελικού Κράτους
και σε όλον τον ευρύτερο δημόσιο τομέα;

3. Πόσοι από τους ως άνω διορισθέντες κατέχουν και άλλες θέσεις στον κρατικό μηχανισμό
ή σε κρατικοδίαιτους Φορείς;

4. Εφόσον η  μισθοδοσία  των Δημοσίων Υπαλλήλων προέρχεται  από μεικτούς  πόρους,
εθνικούς και ευρωπαϊκούς, έχουν ενημερωθεί οι δημοσιονομικές Αρχές και οι θεσμοί της
Ε.Ε.  για  τις  ανωτέρω προσλήψεις  ή  κινδυνεύουμε  να  ενταχθούμε  σε  μνημόνιο  και  νέα
δημοσιονομική  εποπτεία,  λόγω  εκτροχιασμού  του  προϋπολογισμού  της  χώρας  από  τη
μισθοδοσία των ανωτέρω νεοδιόριστων;
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5. Με ποιά κριτήρια επιλέχτηκαν οι ως άνω νεοδιορισμένοι και ποιές ελλείψεις και οργανικά
κενά κάλυψαν, ανά Περιφέρεια;

6. Πόσοι διορισμοί έγιναν στους Δήμους και στον ευρύτερο Δημόσιο τομέα και πόσοι στην
Παιδεία και στα Νοσοκομεία, από τον Αύγουστο του 2019 ως σήμερα;

Οι ερωτώντες Βουλευτές
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